
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002325 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
道河第54号 川北荒木線(川北橋)下部工(P06、P5橋脚)工事工事番号及び工事名
福知山市 川北 地内工事場所
自 平成30年10月24日 ～ 至 平成31年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成30年10月19日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
橋梁下部工(壁式橋脚) N=1基 場所打杭 N=8本 橋梁補強工(コンクリート巻立て）

N=1基

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社門野組

株式会社衣川組

河守工業株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高見組

大立工業株式会社

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

71,658,000

76,500,000

辞退

辞退

辞退

失格（最低制限価格未

辞退

辞退

落札

辞退

辞退

辞退

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：８０，６９７千円（税抜）　　最低制限価格：７１，６５９千円（税抜）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
満）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 87,152,760 円

最低制限価格
（税込み） 77,391,720 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 9,394,920 円  変更契約日 平成31年3月31日

 変更工期 平成30年10月24日 ～ 平成31年7月31日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約

・隣接する工事との調整により工事用道路（盛土）の設置を追加する。
・川北荒木線（川北橋）の車両通行止規制に伴い、案内看板の設置を追加す
る。
・トラフィカビリティ確保のため、工事用道路（敷鉄板）の設置を追加する。
・河川管理者との協議に期間を要したため、工期を平成３１年３月３１日から
平成３１年７月３１日まで延期する。

道河第54号　川北荒木線(川北橋)下部工(P06、P5橋脚)工事

契約の相手
大立工業株式会社

福知山市字立原４３番地の１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
82,620,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札等参加
資格者名簿で「土木一式」のＡ１等級に登録されている者
のうち、福知山市内に本社又は本店を有するものであるこ
と。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の
規定による特定建設業の許可を当該工事の工事区分につい
て受けている者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任
技術者を当該工事に専任で配置できること。

なし

第２回変更契約

第３回変更契約


